
 

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 801; fax: 465 631 321      el. podatelna: kraliky@kraliky.eu 

DIČ: CZ00279072      IČ: 00279072  ID datové schránky: kf6btex 

Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2015 www.kraliky.eu 

 

 

R/2024/9435-3 

SPISOVÁ ZNAČKA: MUKR/22029/2024/OOSÚ/PI 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA ZÁMĚRU PŘED DOKONČENÍM 

 

Městský úřad Králíky, odbor obecní stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad věcně příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 odst. 1 

písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), přezkoumal 

žádost o změnu záměru před dokončením, kterou podal dne 31.07.2024 Pardubický kraj, Komenského 

náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice zastoupen na základě plné moci MDS projekt s.r.o., 

Fösterova 175, Vysoké Mýto 56601 (dále jen „stavebník“) a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 224 stavebního zákona 

 

povoluje 
 

změnu záměru pod názvem „Modernizace silnice II/311 Mladkov – Jablonné nad Orlicí“, povoleno stavebním 

povolením ze dne 28.11.2018 pod čj.: MUKR/7599/2018/OVTS/PS/280.13/STRI/StPo49 s nabytím právní 

moci dne 5.1.2019 které vydal Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy (dále jen „záměr“) 

na pozemcích 1153/1, 1153/5, 1136/1, 1227/10, 1227/11, 1227/12, 1160/10, 207/5, 1160/7, 1156/43, 1227/9, 

1156/41, 1210/1, 1227/5, 467, 213/1, 207/4, 174, 163, 1156/3, 1156/39, 1156/49, 168/4, 168/5, 1156/46, 

1156/24, 1267/1, 1216/82, 1156/58, 1156/17, 1061 v k.ú. Těchonín, 2036/3, 1954/16, 847/1, 847/2, 847/3, 

1954/17, 1954/1, 2033/14, 1954/12, 477/1, 1950/3 v k.ú. Jamné nad Orlicí, 178/17, 1108/22, 178/1, st. 263/1, 

Příloha č. 9 ZD

mailto:mkraliky@kraliky.eu
http://www.kraliky.eu/


 2/15  

 

178/14, 1108/18, 1177, 178/10, 129/2, 572/15, 562/40, 629/1, 629/7, 617/4 v k.ú. Jablonné nad Orlicí v tomto 

rozsahu: 

 

Změna záměru před dokončením: 

 

"ZHOTOVENÍ PD MOSTŮ PRO MODERNIZACI SILNICE II/311, MLADKOV - JABLONNÉ 

NAD ORLICÍ" 

 

Druh a účel stavby (změna záměru před dokončením): 

Navrhovaná akce řeší rekonstrukci vybraných mostů na silnici II/311 v úseku mezi obcemi Těchonín a 

Jablonné nad Orlicí včetně obnovy komunikací v nutném rozsahu. Poloha komunikace a mosty je navržena ve 

stávající poloze s nepatrnými odchylkami. Rekonstruované mosty ev. č. 311-014, 311-015A se nachází v 

intravilánu obce Těchonín. Most ev. č. 311-016 se nachází v extravilánu na rozhraní KN obcí Těchonín a 

Jamného nad Orlicí. Most ev. č. 311-017 v intravilánu obce Jamné nad Orlicí a most ev. č. 311-019 se nachází 

v intravilánu města Jablonné nad Orlicí, most ev. č. 311-016 se nachází v extravilánu mezi obcemi Těchonín 

a Jamné nad Orlicí. 

 

SO 182 – Zahloubení nivelety pod železničním nadjezdem.  

Tento stavební objekt souvisí s plánovanou rekonstrukcí mostu ev. č. 311-014. Zahloubení nivelety je navrženo 

z důvodu zajištění dopravní obslužnosti přilehlého průmyslového areálu. V rámci objektu je navrženo snížení 

nivelety pod železničním nadjezdem o 25cm. Zde pak bude provedena provizorní komunikace z panelové 

rovnaniny. V rámci objektu zde bude vytvořen koridor pro převedení chodců.  Po dokončení rekonstrukce 

mostního objektu bude niveleta komunikace II/311 vrácena do původního stavu. Do původního stavu budou 

vráceny i okolní dotčené plochy.  

 

SO 183 – Přechodné dopravní opatřené u mostu č. 311-015A 

Tento stavební objekt souvisí s plánovanou rekonstrukcí mostu ev. č. 311-015A. Vzhledem ke skutečnosti, že 

se mostní objekt bude demolovat v celém svém rozsahu, je navrženo mostní provizorium, které bude sloužit k 

převedení osobní a autobusové dopravy přes prostor staveniště.  Mostní provizorium bude umístěno vedle 

lávky pro pěší, která se nachází vedle rekonstruovaného mostu. MP bude dodáno dle inventáře zhotovitele a 

bude š. 5,25 m a rozpětí 12,0 m a bude na stávající komunikaci napojeno pomocí provizorní komunikace š. 

5,5 m z asfaltových a nestmelených vrstev. Komunikace bude lemována betonovými silničními svodidly se 

zádržností T3 nebo H1.  Spodní stavba provizoria bude provedena jako prefabrikovaná z dílců dle inventáře 

zhotovitele. Pod konstrukcí spodní stavby bude provedena výměna podloží. U opěry O1 se předpokládá 

založení pod úroveň stávajícího vodovodu a bude zároveň sloužit jako jeho ochrana. Poloha vodovodu bude 

před stavbou ověřena kopanými sondami a RDS dokumentaci bude navržena spodní stavba s ohledem na jeho 

skutečnou polohu. Na levé straně MP je navržena lávka pro chodce šířky 1,5 m, která bude na stávající 

chodníky napojena provizorní stezkou s povrchem ze štěrkodrti. Provoz na mostním provizoriu bude řízen 

kyvadlově.  

 

SO 203 – ev. č. 311-014  

V místě stávajícího objektu navržena rekonstrukce stávajícího mostu v rozsahu obnovy příslušenství a 

sanování stávajících konstrukcí. Je navržena částečná demolice nevyhovujících částí nosné konstrukce a 

spodní stavby mostu. Nový mostní objekt je navržen s převáděnou komunikace ve stávajícím šířkovém 

uspořádání. Šířka mezi obrubami je 6,70 m a volná šířka (mezi zábradlími) 8,9 m. Most se nachází ve 

směrovém oblouku a v konstantním podélném sklonu.  S ohledem na skutečnost, že se jedná o stavební úpravy 

mostu stávajícího je velikost mostního otvoru pod mostem zachována stávající bez změny. Kóta podhledu 

nosné konstrukce je zachována stávající. Tvar koryta vodního toku pod mostem bude ponechán. Založení 

mostu je plošné na stávajícím základovém pasu, zůstane stávající beze změny.  Půdorysná poloha spodní 

stavby zůstane beze změny. Nosná konstrukce zůstane stávající beze změny. V chodníku jsou navrženy 3 ks 

rezervních chrániček 110/94 pro vedení pardubického kraje.  Na nosné konstrukci je navržena třívrstvá 

vozovka dle ČSN 73 6242. Odvodnění nosné konstrukce je navrženo gravitačně pomocí příčného sklonu k 

římse a dále pak do uliční vpusti vlevo za mostem. V úžlabí u levé římsy bude obnoveno odvodnění CI, zde 

se předpokládá osazení 3 ks odvodňovačů. Rub konstrukce je odvodněn rubovou drenáží se zaústěním do 

koryta vodního toku.  

 

SO 204 – ev. č. 311-015A 

Demolice stávajícího mostního objektu je navržena v plném rozsahu včetně rozebrání vozovky komunikace v 



 3/15  

 

délce 40,0 m a nezbytné úpravě koryta vodního toku v délce cca 38,0 m. Nový mostní objekt je navržen s 

převáděnou komunikace ve stávajícím šířkovém uspořádání. Šířka mezi obrubami je 6,5 m a volná šířka (mezi 

zábradlími) 7,5 m. Most se nachází v přímém úseku a navazuje na něj směrový oblouk. V rámci rekonstrukce 

dojde k rozšíření mostního otvoru. Plocha mostního otvoru bude zvětšena. Dno koryta vodního toku bude 

zpevněno kamennou dlažbou do betonového lože, zpevněny budou také svahy koryta na návodní a povodní 

straně mostu, a to také kamennou dlažbou do betonového lože. Spodní stavbu tvoří železobetonový 

monolitický. Založení mostu je navrženo jako hlubinné pomocí mikropilot. Vodorovná část nosné rámové 

konstrukce, je z monolitického železového betonu s proměnnou tloušťkou 0,4 – 0,6 m a šířkou 7,6 m. V římse 

budou vedeny 2+2 rezervních chrániček 90/75 pro vedení pardubického kraje. Odvodnění nosné konstrukce 

je navrženo gravitačně pomocí příčného sklonu k římse a dále pak do uliční vpusti vlevo před mostem. Mostní 

konstrukce je navržena pro silniční zatížení ČSN EN 1991-2. Skupina 2.  

 

SO 205 – ev. č. 311-016 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu v rozsahu obnovy příslušenství a sanování stávajících konstrukcí. Je 

navržena částečná demolice nevyhovujících částí nosné konstrukce a spodní stavby mostu. Nový mostní objekt 

je navržen s převáděnou komunikace ve stávajícím šířkovém uspořádání. Šířka mezi obrubami je 7,50 m a 

volná šířka (mezi zábradlími) 7,5 m. Most se nachází ve směrovém oblouku a v konstantním podélném sklonu.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o stavební úpravy mostu stávajícího je velikost mostního otvoru pod 

mostem zachována stávající bez změny. Kóta podhledu nosné konstrukce je zachována stávající. Tvar koryta 

vodního toku pod mostem bude ponechán. Založení mostu zůstane stávající, plošné na stávajícím základovém 

pasu. Nosná konstrukce zůstane stávající beze změny. V římsách jsou navrženy 2+2 ks rezervních chrániček 

110/94 pro vedení pardubického kraje.  Na nosné konstrukci je navržena třívrstvá vozovka dle ČSN 73 6242. 

Odvodnění nosné konstrukce je navrženo gravitačně pomocí příčného sklonu k římse a dále pak do skluzů 

vpravo před a za mostem. Rub konstrukce je odvodněn rubovou drenáží se zaústěním do koryta vodního toku.  

 

SO 206 – ev. č. 311-017 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu v rozsahu obnovy příslušenství a sanování stávajících konstrukcí. Je 

navržena částečná demolice nevyhovujících částí nosné konstrukce a spodní stavby mostu. Nový mostní objekt 

je navržen s převáděnou komunikace ve stávajícím šířkovém uspořádání. Šířka mezi obrubami je 7,00 m a 

volná šířka (mezi zábradlími) 8,0 m. Most se nachází v přímé a v konstantním podélném sklonu.  S ohledem 

na skutečnost, že se jedná o stavební úpravy mostu stávajícího je velikost mostního otvoru pod mostem 

zachována stávající bez změny. Kota podhledu nosné konstrukce je zachována stávající. Tvar koryta vodního 

toku pod mostem bude ponechán. Založení mostu zůstane stávající, plošné na stávajícím základovém pasu. 

Půdorysná poloha spodní stavby zůstane beze změny. Nosná konstrukce zůstane stávající beze změny. V 

římsách jsou navrženy 2 ks rezervních chrániček 110/94 pro vedení pardubického kraje.  Na nosné konstrukci 

je navržena třívrstvá vozovka dle ČSN 73 6242. Odvodnění nosné konstrukce je navrženo gravitačně pomocí 

příčného sklonu k římse a dále pak do skluzů vpravo před a za mostem a vlevo před mostem. Rub konstrukce 

je odvodněn rubovou drenáží se zaústěním do koryta vodního toku.  

 

SO 207 – ev. č. 311-019 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu v rozsahu obnovy příslušenství a sanování stávajících konstrukcí. Je 

navržena částečná demolice nevyhovujících částí nosné konstrukce a spodní stavby mostu včetně rozebrání 

vozovky komunikace II/311 v délce 60,0m a její následné obnovy. Nový mostní objekt je navržen s převáděnou 

komunikací ve stávajícím šířkovém uspořádání. Šířka mezi obrubami je 9,58 m a volná šířka (mezi zábradlími) 

11,38 m. Most se nachází ve směrovém a výškovém oblouku.  S ohledem na skutečnost, že se jedná o stavební 

úpravy mostu stávajícího je velikost mostního otvoru pod mostem zachována stávající bez změny. Kota 

podhledu nosné konstrukce je zachována stávající. Tvar koryta vodního toku pod mostem bude ponechán. 

Založení mostu zůstane stávající, plošné na stávajícím základovém pasu. Konstrukce spodní stavby zůstane 

stávající beze změny. Stávající vodorovná část nosné konstrukce zůstane stávající beze změny. Na kraji NK 

vlevo je navržena ŽB monolitická římsa š 800 mm s převislou částí římsy o výšce 600 mm. Vpravo je pak 

navržen chodník šířky 2,1 m. V římse a chodníku budou vedeny 2+2 rezervních chrániček 90/75 pro vedení 

pardubického kraje. Dále bude v pochozí části chodníku umístěna chránička 90/75 pro vedení VO, které se 

nyní nachází v konstrukci stávajícího chodníku. Předpokládá se zajištění tohoto vedení VO. Vedení bude před 

stavbou vyvěšeno mimo most a následně bude vráceno do chráničky v pravostranné římse, která bude umístěna 

ve stávající poloze.  Na nosné konstrukci je navržena třívrstvá vozovka dle ČSN 73 6242. Odvodnění nosné 

konstrukce je navrženo gravitačně pomocí příčného sklonu k římse a dále pak do uliční vpusti vlevo před 

mostem. V úžlabí u levé římsy bude obnoveno odvodnění CI, zde se předpokládá osazení 3 ks odvodňovačů. 

Rub konstrukce rámových stojek a křídel je odvodněn rubovou drenáží se zaústěním do koryta vodního toku. 



 4/15  

 

Na pravostrannou římsu bude osazeno ocelové mostní zábradlí z otevřených profilů se svislou výplní a výšky 

1,1 m. Vlevo bude osazeno zábradelní mostní svodidlo, které před mostem začne krátkým výškovým náběhem 

a za mostem bude navazovat na stávající silniční svodidlo. Pro osazení svodidla bude vlevo před mostem 

rozšířena stávající nezpevněná krajnice. V rámci tohoto stavebního objektu dojde k pročištění příkopu vlevo 

před mostem s tím, že část příkopu, na délku rozšířené krajnice, bude rampové napojení z kamenné betonové 

dlažby do betonového lože. Před mostem vpravo bude provedena obnova chodníku, který bude rozebrán pro 

zajištění převedení dopravy přes staveniště po dobu výstavby. Chodník bude proveden š. min 1,5 m a bude 

proveden s krytem z betonové dlažby. Chodník bude napojen na stávající chodník podél komunikace II/311, 

v místě napojení se předpokládá s předlážděním stávajícího chodníku. V rámci obnovy chodníku budou 

provedeny nové betonové silniční obruby s podsádkou 150 mm a na vnějším okraji bude provedena vodící 

linie ze záhonového obrubníku, který bude přesahovat 60 mm nad povrch chodníku.  

 

SO 301 – Přeložka vodovodu  

Tento stavební objekt je vyvolán objektem SO 182. Bude provedena výšková přeložka vodovodu z důvodu 

snížení krytí vedení, při snížení nivelety pod železničním nadjezdem. 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení záměru: 

 

1. Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna a provedena v souladu s dokumentací, kterou vypracoval MDS PROJEKTY s.r.o., 

Fösterova čp. 175, 566 01 Vysoké Mýto, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 

mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 

okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

2. Vymezení pozemků pro realizaci záměru: 

Na pozemcích 1153/1, 1153/5, 1136/1, 1227/10, 1227/11, 1227/12, 1160/10, 207/5, 1160/7, 1156/43, 1227/9, 

1156/41, 1210/1, 1227/5, 467, 213/1, 207/4, 174, 163, 1156/3, 1156/39, 1156/49, 168/4, 168/5, 1156/46, 

1156/24, 1267/1, 1216/82, 1156/58, 1156/17, 1061 v k.ú. Těchonín, 2036/3, 1954/16, 847/1, 847/2, 847/3, 

1954/17, 1954/1, 2033/14, 1954/12, 477/1, 1950/3 v k.ú. Jamné nad Orlicí, 178/17, 1108/22, 178/1, st. 263/1, 

178/14, 1108/18, 1177, 178/10, 129/2, 572/15, 562/40, 629/1, 629/7, 617/4 v k.ú. Jablonné nad Orlicí.  

 

3. Přístup na staveniště: 

Přístup na staveniště je ze silnice II/312 a I/11 a to na začátku a konci řešeného úseku.  

 

4. Staveniště: 

Staveniště se bude nacházet v zastavěném i nezastavěném území obcí.  

 

5. Zpracovatel projektové dokumentace, případně dokumentace stavby: 

MDS PROJEKTY s.r.o., Fösterova čp. 175, 566 01 Vysoké Mýto. 

 

6. Lhůta pro dokončení záměru: 

Lhůta pro dokončení záměru včetně povolené změny se stanoví do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí. 

 

7. Ostatní podmínky uvedené ve stavebním povolení pro předmětnou stavbu, které vydal Městský úřad 

Králíky, odbor výstavby a technické správy, dne 28.11.2018 pod čj.: 

MUKR/7599/2018/OVTS/PS/280.13/STRI/StPo49 zůstávají v platnosti.  

  

8. Podmínky z vyjádření správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy: 

8.1 Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad, ze dne 31.8.2024, ze dne 7.3.2024 

Příloha číslo 1 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.2 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 232656/23, 

ze dne 3.4.2024 pod čj.: 95113/24 



 5/15  

 

Příloha číslo 2 a 2_1 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.3 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, ze dne 10.7.2024 pod čj.: 

0102179912, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144906510, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144904509, ze dne 

13.3.2024 pod čj.: 001144905715 

Příloha číslo 3 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.4 GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 22.8.2023 pod čj.: 5002879683, ze dne 

27.3.2024 pod čj.: 5003017346, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017353, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 

5003017379, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017384 

Příloha číslo 4 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.5 Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 56164 Jablonné nad Orlicí, ze dne 23.8.2023 pod 

čj.: JA/PROV/3606/2023, ze dne 11.3.2024 pod čj.: JA/PROV/1313/2024/Chj 

Příloha číslo 5 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.6 Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze 

dne 2.10.2023 pod čj.: 29608/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Příloha číslo 6 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto souhrnného stanoviska se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.7 Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 6.9.2023 pod čj.: 

JA/LN/23/2065, ze dne 17.5.2024 pod čj.: JA/LN/24/1263 

Příloha číslo 7 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.8 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad 

Orlicí, ze dne 8.4.2024 pod čj.: HSPA 08278/2024/HOK-UO 

Příloha číslo 8 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto závazného stanoviska se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.9 Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 14.3.2024 pod čj.: KRPE-21897-2/ČJ-2024-171106 

Příloha číslo 9 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.10 Městský úřad Žamberk, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, koordinované stanovisko ze dne 8.3.2024 

pod čj.: MUZBK-15755/2024/CHAL 

Příloha číslo 10 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto závazného stanoviska se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 



 6/15  

 

 

8.11 Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, 

vyjádření orgánu ochrany ZPF z dne 24.4.2024 pod čj.: MUZBK-19646/2024/ZPZE-2/DIVJ/Sděl.17. 

Příloha číslo 11 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.12 Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, 

vyjádření orgánu ochrany ZPF z dne 8.7.2024 pod čj.: MUZBK-31766/2024/ZPZE-6/DIVJ/ZEM-

S.051. 

Příloha číslo 12 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto závazného stanoviska se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.13 Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 8.9.2023 pod 

čj.: 285/2023/Fi 

Příloha číslo 13 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.14 Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun, ze dne 22.4.2024 

pod čj.: LCR163/000986/2024 

Příloha číslo 14 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.15 Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, 

PSČ 500 08, ze dne 26.3.2024 pod čj.: LCR953/001555/2024 

Příloha číslo 15 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.16 Lesy České republiky, S.P., ST - oblast povodí Labe, Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové 500 08, ze dne 17.9.2024 pod čj.: LCR953/005415/2024 

Příloha číslo 16 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

8.17 Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, 

ze dne 9.4.2024 pod čj.: 13037/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Příloha číslo 17 k řízení číslo: R/2024/9435-3 

Podmínky z tohoto vyjádření se stávají součástí výrokové části tohoto rozhodnutí. Tato příloha je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí a podmínky v něm uvedené jsou závazné. 

 

9. Na základě § 230 odst. 1 nového stavebního zákona, lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního 

rozhodnutí a jen k účelu vymezenému v tomto rozhodnutí.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"): 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Hečková Kerstin Ing., č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 18.2.1962 

Hečková Pavlína, č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 1.5.1997 

Isolit-Bravo, spol. s r.o., Jablonské nábřeží 305, 56164 Jablonné nad Orlicí 

Jírová Marie, Havlíčkova 220, 53854 Luže, nar. 8.12.1934 



 7/15  

 

Kučera Pavel, č.p. 148, 56401 Helvíkovice, nar. 10.5.1975 

Kučerová Irena, č.p. 148, 56154 Bystřec, nar. 4.3.1955 

Kvítková Jana, Českých bratří 231, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 9.10.1961 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 

Marvanová Monika, č.p. 411, 56181 Kunvald, nar. 6.8.1990 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice 

Pondělíček Blahoslav, Betlém 1207, 56401 Žamberk, nar. 29.3.1953 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Prokopec Aleš, č.p. 315, 56164 Jamné nad Orlicí, nar. 23.3.1979 

Prudilová Beata Ing., č.p. 333, 56165 Jamné nad Orlicí, nar. 10.11.1987 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 

Staré Město, 53002 Pardubice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

Stejskal Jiří, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 29.9.1964 

Stejskalová Alexandra, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 22.1.1969 

Stejskalová Jaroslava, Polní 235, Orlice, 56151 Letohrad, nar. 26.2.1950 

Šulc Martin, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 14.12.1977 

Šulcová Monika, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 22.6.1977 

Uhdeová Jana Mgr., Sedlákova 705/22, Stránice, 60200 Brno, nar. 10.12.1975 

Vychytilová Jana, Pionýrů 1335, 56401 Žamberk, nar. 16.7.1958 

Wančová Květoslava, č.p. 180, 56166 Těchonín, nar. 9.7.1946 

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad, ze dne 31.8.2024, ze dne 7.3.2024 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 232656/23, ze dne 

3.4.2024 pod čj.: 95113/24 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, ze dne 10.7.2024 pod čj.: 

0102179912, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144906510, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144904509, ze dne 

13.3.2024 pod čj.: 001144905715 

GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 22.8.2023 pod čj.: 5002879683, ze dne 

27.3.2024 pod čj.: 5003017346, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017353, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 

5003017379, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017384 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

IBIS PC s.r.o., Aloise Hanuše 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 12.9.2023, ze dne 11.3.2024. 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 56164 Jablonné nad Orlicí, ze dne 23.8.2023 pod čj.: 

JA/PROV/3606/2023, ze dne 11.3.2024 pod čj.: JA/PROV/1313/2024/Chj 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 

2.10.2023 pod čj.: 29608/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 6.9.2023 pod čj.: 

JA/LN/23/2065, ze dne 17.5.2024 pod čj.: JA/LN/24/1263 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Dne 31.07.2024 podal stavebník žádost o změnu záměru před dokončením, uvedeným dnem bylo zahájeno 

řízení o povolení změny záměru před dokončením. 

 

Žádost byla podána v souladu s vyhláškou č. 149 ze dne 30. května 2024 o provedení některých ustanovení 

stavebního zákona.  

 

Žádost byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad, ze dne 31.8.2024, ze dne 7.3.2024 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 232656/23, ze dne 

3.4.2024 pod čj.: 95113/24 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, ze dne 10.7.2024 pod čj.: 



 8/15  

 

0102179912, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144906510, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144904509, ze dne 

13.3.2024 pod čj.: 001144905715 

GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 22.8.2023 pod čj.: 5002879683, ze dne 

27.3.2024 pod čj.: 5003017346, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017353, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 

5003017379, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017384 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

IBIS PC s.r.o., Aloise Hanuše 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 12.9.2023, ze dne 11.3.2024. 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 56164 Jablonné nad Orlicí, ze dne 23.8.2023 pod čj.: 

JA/PROV/3606/2023, ze dne 11.3.2024 pod čj.: JA/PROV/1313/2024/Chj 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 

2.10.2023 pod čj.: 29608/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 6.9.2023 pod čj.: 

JA/LN/23/2065, ze dne 17.5.2024 pod čj.: JA/LN/24/1263 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze 

dne 8.4.2024 pod čj.: HSPA 08278/2024/HOK-UO 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 

1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 14.3.2024 pod čj.: KRPE-21897-2/ČJ-2024-171106 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nám. Komenského 125, 532 11 

Pardubice, ze dne 13.3.2024 pod čj.: KUPA-6437/2024-2, ze dne 2.4.2024 pod čj.: KUPA-6614/2024-3 

Městský úřad Žamberk, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, koordinované stanovisko ze dne 8.3.2024 pod čj.: 

MUZBK-15755/2024/CHAL 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, vyjádření 

orgánu ochrany ZPF z dne 24.4.2024 pod čj.: MUZBK-19646/2024/ZPZE-2/DIVJ/Sděl.17, závazné 

stanovisko o odnětí ZPF ze dne 8.7.2024 pod čj.: MUZBK-31766/2024/ZPZE-6/DIVJ/ZEM-S.051, závazné 

stanovisko ze dne 26.6.2024 pod čj.: MUZBK-29823/2024, rozhodnutí ze dne 8.10.2024 pod čj.: MUZBK-

44790/2024.  

Ministerstvo obrany, agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy nemovitého majetku, 

oddělení územní samosprávy nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Pardubice, 530 02, ze dne 

21.3.2024 pod čj.: MO 249188/2024-1322 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 8.3.2024 pod čj.: 

RMVM 224/2024 

Zeměměřičský úřad, odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a služeb, Pod Sídlištěm 9, 182 00 

Praha 8, ze dne 20.3.2024 pod čj.: ZÚ-00943/2024-13200 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 ze dne 16.8.2023 pod čj.: 18750/2023/CEPS 

ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 0700739028 

České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 

UPTS/OS/340846/2023 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 8.9.2023 pod čj.: 

285/2023/Fi 

NET4GAS, s. r. o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, ze dne 21.8.2023 pod čj.: 8655/23/OVP/N 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín, ze dne 23.8.2023 pod čj.: 337/2023 

Telco Infrastrukture, s.r.o., a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 1100015749 

Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 0201610901 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha – Chodov, 148 00 Praha, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 

E42230/23 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 230816-

0947585853 

Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun, ze dne 22.4.2024 pod čj.: 

LCR163/000986/2024 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice, ze dne 15.4.2024 pod čj.: 

SUSPK/2227/2024 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 

08, ze dne 26.3.2024 pod čj.: LCR953/001555/2024 



 9/15  

 

Lesy České republiky, S.P., ST - oblast povodí Labe, Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové 500 08, ze dne 17.9.2024 pod čj.: LCR953/005415/2024 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové, ze dne 

30.4.2024 pod čj.: PLa/2024/016337 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, ze dne 12.8.2024 pod čj.:  SPU 

316662/2024/144/Při  

Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 

9.4.2024 pod čj.: 13037/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS 

 

Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 182 stavebního zákona. 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

Účastníkem řízení dle § 182 písm. a) stavebního zákona stavební úřad stanovil: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice 

 

Účastníkem řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona stavební úřad stanovil: 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

Obec Jamné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí 280, 561 65 Jamné nad Orlicí 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

 

Účastníkem řízení dle § 182 písm. c) stavebního zákona stavební úřad stanovil: 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Hečková Kerstin Ing., č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 18.2.1962 

Hečková Pavlína, č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 1.5.1997 

Isolit-Bravo, spol. s r.o., Jablonské nábřeží 305, 56164 Jablonné nad Orlicí 

Jírová Marie, Havlíčkova 220, 53854 Luže, nar. 8.12.1934 

Kučera Pavel, č.p. 148, 56401 Helvíkovice, nar. 10.5.1975 

Kučerová Irena, č.p. 148, 56154 Bystřec, nar. 4.3.1955 

Kvítková Jana, Českých bratří 231, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 9.10.1961 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 

Marvanová Monika, č.p. 411, 56181 Kunvald, nar. 6.8.1990 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice 

Pondělíček Blahoslav, Betlém 1207, 56401 Žamberk, nar. 29.3.1953 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Prokopec Aleš, č.p. 315, 56164 Jamné nad Orlicí, nar. 23.3.1979 

Prudilová Beata Ing., č.p. 333, 56165 Jamné nad Orlicí, nar. 10.11.1987 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 

Staré Město, 53002 Pardubice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

Stejskal Jiří, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 29.9.1964 

Stejskalová Alexandra, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 22.1.1969 

Stejskalová Jaroslava, Polní 235, Orlice, 56151 Letohrad, nar. 26.2.1950 

Šulc Martin, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 14.12.1977 

Šulcová Monika, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 22.6.1977 

Uhdeová Jana Mgr., Sedlákova 705/22, Stránice, 60200 Brno, nar. 10.12.1975 

Vychytilová Jana, Pionýrů 1335, 56401 Žamberk, nar. 16.7.1958 

Wančová Květoslava, č.p. 180, 56166 Těchonín, nar. 9.7.1946 



 10/15  

 

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad, ze dne 31.8.2024, ze dne 7.3.2024 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 232656/23, ze dne 

3.4.2024 pod čj.: 95113/24 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, ze dne 10.7.2024 pod čj.: 

0102179912, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144906510, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144904509, ze dne 

13.3.2024 pod čj.: 001144905715 

GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 22.8.2023 pod čj.: 5002879683, ze dne 

27.3.2024 pod čj.: 5003017346, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017353, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 

5003017379, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017384 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

IBIS PC s.r.o., Aloise Hanuše 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 12.9.2023, ze dne 11.3.2024. 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 56164 Jablonné nad Orlicí, ze dne 23.8.2023 pod čj.: 

JA/PROV/3606/2023, ze dne 11.3.2024 pod čj.: JA/PROV/1313/2024/Chj 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 

2.10.2023 pod čj.: 29608/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 6.9.2023 pod čj.: 

JA/LN/23/2065, ze dne 17.5.2024 pod čj.: JA/LN/24/1263 

 

Účastníkem řízení dle § 182 písm. d) stavebního zákona stavební úřad stanovil vlastníky těchto pozemků: 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ TĚCHONÍN: 

1156/42, 1156/2, st. 93/2, st. 510, 283, 1158/2, 1158/1, 160, 162, 165, 1195/4, 1156/16 

 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ JAMNÉ NAD ORLICÍ: 

1954/7, 1954/15, 764/1, 762/1, 762/3, 2033/15, 2033/11, 762/2, 736, 178/7, st. 1456/1, 156/15 

 

Stavební úřad posoudil žádost o vydání změny stavby před jejím dokončením z hlediska § 193 stavebního 

zákona a usoudil, že předmětný záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací platné v předmětném 

území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů a požadavky jiných právních 

předpisů chránících dotčené veřejné zájmy. Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo 

technickou infrastrukturu a ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení, které stavební úřad 

hodnotil a poměřoval ve vzájemných souvislostech.  

 

Stavební úřad dne 2.10.2024 vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta. Současně podle § 188 odst. 1 a § 189 odst. 1 stavebního zákona určil lhůtu, do kdy mohou dotčené 

orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení (stavebník a vlastník stavby) své námitky. 

 

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

orgány. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků: 

-  účastníci neuplatnili námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 

 

Posouzení stavebního úřadu: 

 

Stavební úřad posoudil změnu záměru podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 

zvláštními předpisy. Projektová dokumentace změny záměru splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební 

úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny záměru. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 

 



 11/15  

 

Poučení o doručování podle stavebního zákona: 

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem 

účastníků a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí. 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 

písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, 

na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení. Při doručování do ciziny 

se písemnost doručuje na adresu uvedenou v katastru nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od 

předání písemnosti k poštovní přepravě. 

U záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují 

rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí. 

 

Poučení o podmínkách pro uplatňování námitek účastníků řízení podle § 190 stavebního zákona:  

Odst. 1: Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě. K později uplatněným 

námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro 

rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto 

při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Odst. 2: Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky 

pouze v rozsahu uvedeném v odstavci 3. K námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3, stavební úřad 

nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou 

plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

Odst. 3: Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d)  stavebního zákona  /tj.: vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, 

jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 

rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno/, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 

dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e)  stavebního zákona  /tj.:  osoby, o kterých tak stanoví 

jiný zákon/, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů 

chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník 

řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 

Odst. 4: Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne 

přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení. 

 

Poučení o podmínkách pro uplatňování námitek účastníků řízení podle § 191 stavebního zákona:  

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí stavební úřad 

podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo stavebníkovi, stavební úřad k 

námitce nepřihlíží. 

Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu vlastnického nebo jiného 

věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve účastníka řízení, který takovou námitku uplatnil, aby ji 

uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu. 

Nebylo-li ve stanovené lhůtě zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut nebo bylo řízení zastaveno, 

stavební úřad k námitce nepřihlíží. 

 

Úkony účastníků řízení dle správního řádu: 

Nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení 

až do vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán 

informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d


 12/15  

 

Nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k 

podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, 

který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal.  

Účastník má při jednání se správním orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle občanského 

zákoníku může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li takových osob více, zvolí si účastník jednu z 

nich. Namítne-li v průběhu řízení podpůrce účastníka vlastním jménem neplatnost právního jednání učiněného 

podporovaným účastníkem, správní orgán k této námitce v řízení přihlédne. 

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž 

je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 

republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, 

která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, není-li již součástí 

spisu stavebního úřadu.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů 

ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému a stavebního řádu, 

které o odvolání rozhodne, a to cestou stavebního úřadu, u něhož se odvolání podává. 

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 

k vyzvednutí. 

 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 

náklady stavební úřad. 

 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 

odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

Otisk úředního razítka 

Městského úřadu Králíky 

 

Ing. Dana Nosková v. r.  

vedoucí odboru obecní stavební úřad 

 

Za správnost vyhotovení: 

 

Bc. Petr Illichman v. r.  

referent odboru obecní stavební úřad 

 

 

 

Rozdělovník: 

Doručení účastníkům řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona jednotlivě 

Stavebník: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice 

Zastupuje: 

MDS projekt s.r.o., Fösterova 175, Vysoké Mýto 56601 

 



 13/15  

 

Doručení účastníkům řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona jednotlivě 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

Obec Jamné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí 280, 561 65 Jamné nad Orlicí 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA: 

Doručení účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Hečková Kerstin Ing., č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 18.2.1962 

Hečková Pavlína, č.p. 266, 56184 Líšnice, nar. 1.5.1997 

Isolit-Bravo, spol. s r.o., Jablonské nábřeží 305, 56164 Jablonné nad Orlicí 

Jírová Marie, Havlíčkova 220, 53854 Luže, nar. 8.12.1934 

Kučera Pavel, č.p. 148, 56401 Helvíkovice, nar. 10.5.1975 

Kučerová Irena, č.p. 148, 56154 Bystřec, nar. 4.3.1955 

Kvítková Jana, Českých bratří 231, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 9.10.1961 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 

Marvanová Monika, č.p. 411, 56181 Kunvald, nar. 6.8.1990 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice 

Pondělíček Blahoslav, Betlém 1207, 56401 Žamberk, nar. 29.3.1953 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Prokopec Aleš, č.p. 315, 56164 Jamné nad Orlicí, nar. 23.3.1979 

Prudilová Beata Ing., č.p. 333, 56165 Jamné nad Orlicí, nar. 10.11.1987 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 

Staré Město, 53002 Pardubice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

Stejskal Jiří, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 29.9.1964 

Stejskalová Alexandra, č.p. 110, 56168 Lichkov, nar. 22.1.1969 

Stejskalová Jaroslava, Polní 235, Orlice, 56151 Letohrad, nar. 26.2.1950 

Šulc Martin, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 14.12.1977 

Šulcová Monika, U Lipek 615, 56164 Jablonné nad Orlicí, nar. 22.6.1977 

Uhdeová Jana Mgr., Sedlákova 705/22, Stránice, 60200 Brno, nar. 10.12.1975 

Vychytilová Jana, Pionýrů 1335, 56401 Žamberk, nar. 16.7.1958 

Wančová Květoslava, č.p. 180, 56166 Těchonín, nar. 9.7.1946 

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad, ze dne 31.8.2024, ze dne 7.3.2024 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 16.8.2023 pod čj.: 232656/23, ze dne 

3.4.2024 pod čj.: 95113/24 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, ze dne 10.7.2024 pod čj.: 

0102179912, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144906510, ze dne 13.3.2024 pod čj.: 001144904509, ze dne 

13.3.2024 pod čj.: 001144905715 

GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 22.8.2023 pod čj.: 5002879683, ze dne 

27.3.2024 pod čj.: 5003017346, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017353, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 

5003017379, ze dne 27.3.2024 pod čj.: 5003017384 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

IBIS PC s.r.o., Aloise Hanuše 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 12.9.2023, ze dne 11.3.2024. 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 56164 Jablonné nad Orlicí, ze dne 23.8.2023 pod čj.: 

JA/PROV/3606/2023, ze dne 11.3.2024 pod čj.: JA/PROV/1313/2024/Chj 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, ze dne 

2.10.2023 pod čj.: 29608/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

Vodovody a kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, ze dne 6.9.2023 pod čj.: 

JA/LN/23/2065, ze dne 17.5.2024 pod čj.: JA/LN/24/1263 

 



 14/15  

 

Doručení účastníkům řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona veřejnou vyhláškou (účastníci se 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí)  

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ TĚCHONÍN: 

1156/42, 1156/2, st. 93/2, st. 510, 283, 1158/2, 1158/1, 160, 162, 165, 1195/4, 1156/16 

 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ JAMNÉ NAD ORLICÍ: 

1954/7, 1954/15, 764/1, 762/1, 762/3, 2033/15, 2033/11, 762/2, 736, 178/7, st. 1456/1, 156/15 

 

DOSS doručení jednotlivě: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze 

dne 8.4.2024 pod čj.: HSPA 08278/2024/HOK-UO 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 14.3.2024 pod čj.: KRPE-21897-2/ČJ-2024-171106 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nám. Komenského 125, 532 11 

Pardubice, ze dne 13.3.2024 pod čj.: KUPA-6437/2024-2, ze dne 2.4.2024 pod čj.: KUPA-6614/2024-3 

Městský úřad Žamberk, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, koordinované stanovisko ze dne 8.3.2024 pod čj.: 

MUZBK-15755/2024/CHAL 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, vyjádření 

orgánu ochrany ZPF z dne 24.4.2024 pod čj.: MUZBK-19646/2024/ZPZE-2/DIVJ/Sděl.17, závazné 

stanovisko o odnětí ZPF ze dne 8.7.2024 pod čj.: MUZBK-31766/2024/ZPZE-6/DIVJ/ZEM-S.051, závazné 

stanovisko ze dne 26.6.2024 pod čj.: MUZBK-29823/2024 

Ministerstvo obrany, agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy nemovitého majetku, 

oddělení územní samosprávy nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Pardubice, 530 02, ze dne 

21.3.2024 pod čj.: MO 249188/2024-1322 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 8.3.2024 pod čj.: 

RMVM 224/2024 

Zeměměřičský úřad, odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a služeb, Pod Sídlištěm 9, 182 00 

Praha 8, ze dne 20.3.2024 pod čj.: ZÚ-00943/2024-13200 

 

U záměru zasahujícího do území několika obcí se ostatní písemnosti v řízení oznamují rovněž 

vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí: 

Město Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

Obec Jamné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí 280, 561 65 Jamné nad Orlicí 

Obec Těchonín, č.p. 80, 56166 Těchonín 

Město Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 



 15/15  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

Příloha:  

- příloha 1 – 17 (podmínky) 

- situace stavby v měřítku 1 : 250 

 

Poplatek: 

Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, nebyl vyměřen. Od poplatku je 

osvobozeno vydání povolení záměru v případě veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření 

realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem.  

 

 

 



istský úřad

ráiíky

Zámér:
fuzení:
č.j,,

PID:
úřad:

Vyřizuje:
Tel:

Zl2024l1,0507

Rl202419435

N2oz4l9435l4
SROOXOOBE9M2

Městsloý úřad Ifuálíky

velké náměsti 5

56169I§álfty

kf6btex

Bc. Petr Illichman
465670733

Er*rEE]
Tfiftrrí.:'
Hffi*llJtiffiV

Ň

Dne:04,12.2024

Adresát:

l!

Toto rozfuodnuti nabytm
pra.rnd mo§i dn€;

0 i" t]1 ?!]5

M2024/9435-3
S PE oVÁ Z NAčr,q : uurnlz 2 0 2 9/2 0 24/o o s Ú/PI

VEREJNAWHLASKA

ROZHODNUTÍ

Y

zMĚNA zÁrvlĚnu pŘED DIKqNčENíM

Městský úřad Krá|íky, odbor obecní stavební úřad (dále.|en stavební úřad). jako stavební úřad věcně příslušný
podle § 30 odst. l písm.0, § 30 odst.3 písm. a) a § 34a odst. l zákona č.2831202l Sb." stavebnízákon, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), a.iako stavební úřad místrrě příslušný dle § l 1 odst. l
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), přezkournal
žádost o změnu záměru před dokončením, kterou podal dne 3|.0'1.2024 Pardubický kraj, Komenského
nárněstí l25. Pardubice - Staré Město.53002 Pardubice zastoupen rra základě plné nloci MDS pro.iekt s.r.o.,
Fósterova 175, Vysoké Mýto 5660l (dále jen..stavebník") a na základě tolroto přezkoumání:

I. Podle § 224 stavebního zákona

povoluje

změlru zámět,u pod názvem ,"Modernizace silnice IIl3 l l Mladkov - Jablonné nad Or|icí", povoleno stavebltím
povo|ením ze dne 28.11.2018 pod čj.: MUKR/7599120I81OVTS/PS/280.13/ST'RI/StPo49 s naby,tínr právní
moci dne 5,1.20l9 které vydal Městský úřad Králíky, odborvýstavby a technické správy (dá|e jen..záměr")
napozemcích l153/l. ll53/5, l|3611,1227l10,122'7l11,122]l12,1160ll0,20715,116011.1156143.122719.
1l56141, l2l0l1, l22]15,461.2l3l|,20114, 114, 163, 115613. 1156139, 1156149, 16814, 168/5. |156146.
1156124, 1261l1,1216182, ll56i58. 115611'7.1061 vk.ú.Těchonín,203613, 1954l16,84'7l1,84712.847l3.
1954117.195411,2033ll4.1954112"47'Il1,1950/3vk.ú.JamnénadOrlicí, 178ll1,1108122,|78l|. st.263/l.

ffi
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 801; fax: 465 631 321
DlČ: CZOO279O72 lČ: 00279072
Město Králíky je džitelem certifikátu kvality dle normy lSO 9001 :20,15

el, podatelna: kraliky@kraliky,eu
lD datové schránky: kf6btex

www.kraliky,eu


